Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

ft NTL INDICAÇÃO N°  404   /2025.
/  pç

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE PARA
PROVIDENCIAR LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E DESASSOREAMENTO DO RIO
VENTURA LUIZ EM TODA SUA EXTENSÃO, NOTADAMENTE NOS BAIRROS
REZENDE, GIGANTE, BELLAVINHA E NA LOCALIDADE ÁGUA PRETA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara,

A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 191, do Regimento Interno, pugna que
Vossa Excelência, com o devido respeito, digne-se a encaminhar ao Executivo Municipal,
endereçado à Secretaria Municipal de Obras e a mais quem for de direito, a presente indicação
para apreciação e adoção das medidas pertinentes no que tange à necessidade acima informada,
tendo em vista se tratar de atendimento à comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de janeiro de 2025.

READORA SIMONE DO CARMO

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (031) 3769-8100 —3769-8103